2019年U-19亞洲青年橄欖球錦標賽國家代表隊選拔實施計畫(15人制)
壹、目的：遴選國內優秀青年儲備選手，按計畫持續施訓，增強戰力，為培育國家

          代表隊選手做準備。

貳、階段目標：參加2019年U-19亞青錦標賽賽取得冠軍。
叁、教練遴選條件、人數、方式：由教練委員會訂定，方式如下： 

  一、代表隊教練名額：總教練1名，助理教練2名。

  二、遴選方式：由教練委員會推薦後，送選訓委員會備查。
  (一)總教練：
    1、需具備本會國家級教練證。
    2、需具備國際總會L2教練資格。

    3、目前實際從事橄欖球訓練工作
  (二)助理教練：
    1、需具備本會國家級教練資格。

肆、選手遴選條件、人數、方式：

  一、年齡限制： 2000年12月8日至2002年12月8日出生之選手。

  二、遴選方式：
  (一)初選：由各縣市委員會、各級學校推薦，及自由報名方式，繳交報名資料，
            並接受體能測驗後，由選訓小組遴選出45名為儲訓選手參加第二階

            段選拔集訓。 
     截止日期：108年5月16日下午5時前完成推薦。
  選拔日期：
  第一階段：108年5月24日(南區)、5月25日(北區)，實施體能檢測，遴

            選45名選手參加第二階段集訓。
     測驗項目：YoYo test、50公尺衝刺、臥推、深蹲、硬舉、引體向上、仰臥
                 起坐。評分量表：如（附件一）

 第二階段：108年6月28日至6月30日，實施選拔集訓，分組訓練比賽，

           產生35名選手參加決選。
     選拔地點：北區：新北市立竹圍高中、淡水水堆球場、台北市百齡球場
               南區：台南市立大成國中
  (二)決選：體能測驗總合占總成績百分之40、比賽臨場表現占總成績百分之60，

           合計100分。
     選拔日期：108年8月23、24、25日(選拔集訓)。
     遴選方式：於35名培訓選手中，遴選出前鋒16名、後衛15名，共計31名

               優秀選手，參加2019年亞洲青年橄欖球錦標賽總集訓。

     選拔地點：台北市百齡專用橄欖球場、新北市利竹圍高中、淡水水堆橄欖球
               場。
     選拔方式: 體能測驗(8月23日)、分組比賽(8月24、25)
       體能測驗：（40%）評分量表：如（附件一）

       測驗項目：YoYo test、50公尺衝刺、臥推、深蹲、硬舉、引體向上、仰臥
                 起坐。
       分組比賽：（60%）

     選訓遴選委員與總教練針對教練調度上的需要，以專業經驗，針對球員比賽

       中的速度、攻擊能力、防守能力、對球隊的支援能力及個人的技巧給予評

       分。
  三、甄選錄取培訓名額正選31人，備取若干人，球員若未按規定辦理報到，由教
      練團依序提交遞補名單，汰換遞補，送選訓小組審核。
伍、經費：參加2019年U19亞青代表隊選拔之教練、選手，經費自理。
陸、本計畫奉理事長同意後送教育部體育署備查後實施，修正時亦同。
2019年U19亞青國家代表隊選拔日程表

                                                       分區檢測

	日期
	時間
	內容
	地點

	5月24日
	13:00
	報到
	大成國中

	
	13:30
	體能測驗
	大成國中

	5月25日
	09:00
	報到
	竹圍高中

	
	09:30
	體能測驗
	竹圍高中


               2019年U19亞青國家代表隊選拔日程表 
                                               住宿地點:竹圍高中

	日期
	時間
	內容
	地點

	6月28日
	18:00


	報到
	竹圍高中

	6月29日
	06:30
	體能訓練
	竹圍高中

	
	10:00
	技術訓練
	淡水球場

	
	15:00
	技術訓練
	淡水球場

	6月30日
	06:30
	體能訓練
	竹圍高中

	
	10:00
	技術訓練
	淡水球場

	
	15:00
	分組比賽
	淡水球場


2019年U19亞青國家代表隊選拔日程表(決選)
                                                住宿地點:竹圍高中

	日期
	時間
	內容
	地點

	8月23日
	13:00
	報到
	竹圍高中

	
	15:00
	體能測驗
	竹圍高中

	
	19:30
	集訓會議
	竹圍高中

	8月24日
	06:30
	體能訓練
	竹圍高中

	
	10:00
	技術訓練
	淡水球場

	
	15:00
	技術訓練
	淡水球場

	8月25日
	06:30
	體能訓練
	竹圍高中

	
	10:00
	技術訓練
	淡水球場

	
	15:00
	分組比賽
	淡水球場


體能評分表 (附件一)
	給分
方式
	30％(重量)
	25％(體能)
	45％(速度)

	    項目分數
	深蹲
	臥推
	硬舉
	引體向上
	仰臥起坐
	Yo- Yotest
	50公尺
	50公尺

	
	(公斤)
	(公斤)
	(公斤)
	(次數)
	(下)
	(趟)
	(秒)後衛
	(秒)前鋒

	100
	200
	150
	220
	21
	80
	22級
	5.70
	6.00

	95
	195
	145
	215
	20
	76
	21.5-21.8
	5.80
	6.05

	90
	190
	140
	210
	19
	72
	21.1-21.4
	5.90
	6.10

	85
	185
	135
	205
	18
	68
	20.5-20.8
	6.00
	6.15

	80
	180
	130
	200
	17
	64
	20.1-20.4
	6.05
	6.20

	75
	175
	125
	195
	16
	62
	19.5-19.8
	6.10
	6.25

	70
	170
	120
	190
	15
	58
	19.1-19.4
	6.15
	6.30

	65
	165
	115
	185
	14
	54
	18.5-18.8
	6.20
	6.35

	60
	160
	110
	180
	13
	50
	18.1-18.4
	6.25
	6.40

	55
	155
	105
	170
	12
	46
	17.5-17.8
	6.30
	6.45

	50
	150
	100
	160
	11
	44
	17.1-17.4
	6.35
	6.50

	45
	145
	95
	150
	10
	40
	16.5-16.8
	6.40
	6.55

	40
	140
	90
	140
	9
	36
	16.1-16.4
	6.45
	6.60

	35
	135
	85
	130
	8
	32
	15.5-15.8
	6.50
	6.65

	30
	130
	80
	120
	7
	28
	15.1-15.4
	6.55
	6.70

	25
	125
	75
	110
	6
	24
	14.5-14.8
	6.60
	6.75

	20
	120
	70
	100
	5
	20
	14.1-14.4
	6.65
	6.80

	15
	115
	65
	90
	4
	16
	13.5-13.8
	6.70
	6.85

	10
	110
	60
	80
	3
	12
	13.1-13.4
	6.75
	6.90

	5
	105
	55
	70
	2
	8
	12.5-12.8
	6.80
	6.95

	0
	100
	50
	75
	1
	4
	12.1-12.4
	6.85
	7.00

	
	一公斤
一分
	一公斤
一分
	一公斤
一分
	每一下
5分
	1下
1.25分
	0.1級
1.25分
	0.01秒
1分
	0.01秒
1分



體能評分表分成三大類各分類百分比
30％(重量)、25％(體能)、45％(速度)
比賽評分表 (附件二)
	位置
	姓名
	滲透
	分球
	破線
	支援
	組織
	發動
	完成
	評語

	props
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	hookers
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	props
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	halfacks
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	rovers
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	rovers
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	wing
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	優5
	好4
	普通3
	不好2
	差1


2019年U-19亞洲青年橄欖球錦標賽國家代表隊選拔球員推薦表
	推薦單位:                                教練：

	編號
	姓名
	生日
	身分證字號
	位置
	就讀學校及科系

	
	
	
	
	前鋒
	後衛
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	以上各欄位均為必填，請詳細填寫。


請以電子檔傳送：roc-rugby @umail.hinet.net
